
年 末 の ご 挨 拶 
 

早いもので今年も残すところ、あとわずかになりました。 

保護者の皆様におかれましては、日々保育園運営にご理解・ご協力を賜り

心から感謝申し上げます。 

 今年も新型コロナウイルス感染者発生の為、園児・保護者の皆様には多大

なるご心配・ご迷惑をおかけしたこと深くお詫び申し上げます。 

また、園児・保護者の皆様のご期待に応えられず昨年に引き続き、行事の

中止・延期・内容変更等もさせて頂くことになり大変申し訳ありませんでした。 

運動会は、4 歳児 5 歳児それぞれではありましたが、各家庭保護者様をお招

きして、子ども達のがんばる姿をご覧頂く事が出来ました。子ども達の笑顔、

保護者の皆様の温かいまなざしに職員一同たくさんの感動を頂きました。 

令和４年、危機的状況の中、保護者の皆様から多くの叱咤激励、園児達の

元気いっぱいの姿に支えられながら職員一同無事乗り切ることが出来ました。 

有難うございました。 

 

ご家族皆様で良き新年をお迎えになりますよう、心からご祈念申し上げま

す。 

 

晴 見 保 育 園 長 

 


